
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 814/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού με αριθ. 01/2014 αποσφράγισης προσφορών και 
ανοίγματος οικονομικών προσφορών για το διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής 
της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€,   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5959/24-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ   814: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Τρύφωνας Εξάρχου, 
Προϊστάμενος της  Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 4663/30-10-2014, έγγραφό 
του  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
Έχοντας υπόψη :  

1. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 – Πρόγραμμα Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/07-06-2010). 

3. Το Ν. 4071/2012 αρ «Άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

6. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/07) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το αριθ. 01/2014 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών 
για τον πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των πάσης φύσεως οχημάτων 
των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για χρονικό διάστημα 
ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€ 
που ανέφερε τα εξής: «Στην Κομοτηνή, σήμερα, στις 30 Οκτωβρίου 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.00, 
ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών του Πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των πάσης φύσεως οχημάτων των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και 
της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€, συνήλθαν στο γραφείο Συσκέψεων του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης οι κάτωθι:  

1. Πατρωνίδης Δημήτριος , Πρόεδρος,  υπάλληλος της  Διεύθυνσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Ροδόπης 

ΑΔΑ: 7Ρ897ΛΒ-92Κ



2. Κουτσομιχάλης Σπύρος, Μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών. 

3. Διαμαντίδης Μιχαήλ, Μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης 

που απαρτίζουν την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης των προσφορών, η οποία 
ορίστηκε με την αριθ 808/23-10-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας-Θράκης, για την αξιολόγηση των προσφορών.   
Α. Η επιτροπή παρέλαβε από τη Γραμματεία μία (1) προσφορά, η οποία υπεβλήθη εντός της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών του διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την 30η Οκτωβρίου 2014, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 08:30 (Παρ. 2 της Διακήρυξης). Η προσφορά κατατέθηκε από την εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Αρ. Πρωτ. Δ.Ο. οικ.4662/30/10/2014).   
Β. Η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση της προσφοράς, στον έλεγχο του περιεχομένου του  και 
των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 3 του 
Παραρτήματος Α της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προσκόμισε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που 
απαιτούνταν από τη Διακήρυξη και πληροί του όρους αυτής και συνεπώς  η προσφορά γίνεται δεκτή.  
Γ. Στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 
«ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», σύμφωνα με τα 
άρθρα 3 και 7 του Παραρτήματος 1 της Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι: 
Η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
εκπρόσωπο τον κ. Αρβανιτίδη Χρήστο, προσφέρει για την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων και 
μηχανημάτων, των επιτελικών υπηρεσιών της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης και της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης (29 οχήματα και 11 μηχανήματα), για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, την τιμή των Εννέα χιλιάδων τριάντα οκτώ ευρώ (9,038,00€),. 
 
 Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη ότι:  

 Η προσφερόμενη τιμή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» πληροί τους όρους της 
Διακήρυξης και είναι εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού που ανέρχεται στο ποσό των 
δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€). 

 Βάσει του άρθρου 21 παρ. η του Π.Δ. 118/2007: «Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με 
κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται 
αποδεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε 
προηγούμενων διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνεται με παραστατικά, ο 
διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά». Στη συγκεκριμένη περίπτωση, 
το ποσοστό έκπτωσης 39,38% που δόθηκε από την εταιρεία, ανέρχεται στο 9,038,00€ του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού (15.000,00€). Επιπλέον, το κόστος ασφάλισης των πάσης 
φύσεως οχημάτων των επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης κατά το έτος 2013 ανήλθε στην τιμή των 10.994,00 ευρώ (ποσοστό έκπτωσης 
42,5%% του ενδεικτικού προϋπολογισμού 19.000,00€), δηλαδή ήταν υψηλότερο από την 
προσφερόμενη τιμή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας στον παρόντα Διαγωνισμό. Το 
ποσοστό έκπτωσης δε, μετά από έρευνα των πραγματικών τιμών της αγοράς, κρίνεται 
ικανοποιητικό.  

 
Δ. Συμπερασματικά, βάσει όλων των παραπάνω και για λόγους δημοσίου συμφέροντος, η επιτροπή 
Διαγωνισμού αποφάσισε ότι αποδέχεται ομόφωνα την προσφορά της εταιρείας: 
«ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», διότι η τιμή που 
επιτεύχθηκε ήταν λίαν ικανοποιητική. 
        
       Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  του πρακτικού με αριθ. 01/2014 αποσφράγισης προσφορών και ανοίγματος οικονομικών 
προσφορών για το διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 15.000,00€,   

 

ΑΔΑ: 7Ρ897ΛΒ-92Κ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό με αριθ. 01/2014 αποσφράγισης προσφορών και ανοίγματος οικονομικών 
προσφορών για το διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 15.000,00€,  και την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας: «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», την τιμή των Εννέα χιλιάδων τριάντα οκτώ 
ευρώ (9,038,00€). 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   814/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7Ρ897ΛΒ-92Κ


		2014-11-12T08:44:46+0200
	Athens




